

*Konklusioner.*

Af de nævnte grunde mener forfatteren, at empiriske undersøgelser af bruttoprissystemets virkninger på priser, avancer og indtjeningsforhold kun er af meget begrænset værdi, i særdeleshed i et land som Sverige, hvor det er vanskeligt at fastslå, på hvilket tidspunkt bruttoprissystemet er blevet indført for de enkelte varer. Hertil kommer, at de pågældende undersøgelser er overordentlig tidkrævende og kostbare at gennemføre. Den eneste farbare vej er derfor efter forfatterens mening gennem en teoretisk analyse at opstille hypoteser for systemets sandsynlige virkninger i forskellige henseender. På mere begrænsede felter er det muligt at supplere den teoretiske analyse med faktiske undersøgelser, f. eks. med hensyn til systemets virkning på brancheopdeling, kundeservice, prisdifferentiering o. a.; men i hovedsagen må stillingtagen til bruttoprissystemet ske på grundlag af personlige vurderinger af ikke-målelige foreteelser. — Selv når forfatteren på grundlag af sin detaljerede analyse til den konklusion, at bruttoprissystemet overvejende har haft skadelige virkninger på distributionens struktur og omkostninger, og til samme resultat når nyetableringssakkunniga gennem sin selvstændige vurdering af systemet.

**Tietgen-Prisopgave 1955.**

Foreningen til Unge Handelsmænds Uddannelse udsætter hvert år på C. F. Tietgens fødselsdag den 19. marts en prisopgave ved Handelshøjskolen i København. Prisopgaven 1955 har følgende ordlyd:

En fremstilling og vurdering af de hævdvundne regnskabsprincippers (regnskabskonventioners) indflydelse på driftsregnskab og status.

Besvarelser skal være indleveret til Handelshøjskolens direktør senest den 19. marts 1956.

Adgang til at besvare prisopgaven har Handelshøjskolens kandidater og studerende, for så vidt de ikke er fyldt 35 år inden besvarelsens aflevering.

Prisen består i en guldmedalje samt 1000 kr. En besvarelse, der ikke kendes værdig til at blive belønnet med guldmedaljen, men alligevel viser, at der er gjort et påskønnelsesværdigt arbejde, kan belønnes med 1000 kr.

Nærmere regler om besvarelsen fås ved henvendelse på Handelshøjskolens kontor.